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Motion 

1981/82: 2153 

Knut Wachtmeister m. n. 

Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1982/83, 

m. m. (kompletteringsproposition) (prop. 1981/82: 150) 

Regeringen har i kompletteringspropositionen föreslagit att 2,2 miljarder 
kronor skall anslås för att bekämpa arbetslösheten. Ungefär hälften av dessa 
pengar är av edda för beredskapsarbeten varvid det tillkommer AMS att 
göra fördelningen mellan de olika länen. Beträffande övriga åtgärder före· 
slås att ca 600 milj. kr. skall användas till att tidigarelägga en lång rad projekt 

i 14 olika län. Finansieringen skulle ske genom finansfullmak ten. Moderata 
samlingspartiet har framlagt delvis andra förslag för att komma till rätta med 
de omfattande sysselsättningsproblemen. 

Syssebättning läget i Malmöhus län är utomordentligt dystert. I slutet av 
mars var 14 750 personer öppet arbetslösa samtidigt om antalet lediga 
platser begränsades till l 750. Utöver de öppet arbetslösa var Il 250 personer 
placerade i arbl!tsmarknadspolitiska åtgärder. Sammanlagt aknade alltså ca 
26 ()()()per o ner reguljär sysselsättning, vilket motsvarar ca 7% av ar bet k ra f· 
ten i länet. Inga tecken tyder på en ökad ekonomisk aktivitet i länet. och i 
början av nästa år väntas antalet öppet arbetslösa ha stigit till 18100. 

De arbetsmarknadspolitiska resurser som tillförts länet har varit lägre än 
riksgenomsnittet om man ser till förhållandena på länens arbetsmarknad. 
Om Malmöhus län fått förhållandevis lika stor tilldelning som andra län hade 
under 1981 minst ytterligare 2 000 öppet arbetslösa kunnat beredas sysselsätt· 
ning genom arbetsmarknadspolitiska åtgärder. 

Malmöhus län. som tillhör de län som har det allra svårast med sysselsätt· 
ningen. har i propositionen inte föreslagits få något tidigarelagt projekt som i 
stället riktats till 14 andra län till en ovan angiven kostnad på ca 600 milj. kr. 

Vi förutsätter nu att av de medel som genom rik dagsbeslut eller genom 
finansfullmakten kommer att ställas till förfogande för sysselsättningsska· 
pande åtgärder. en speciell satsning görs på Malmöhu län för att i någon mån 
kompensera länet for vad som tidigare brustit i fråga om tilldelade arbets
marknadspoliti�ka resurser. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna. 

Med stöd av vad som ovan framförts hemställs 
att riksdagen om sin mening ger regeringen till känna vad som 

motionen framförts om sysselsättningsskapande åtgärder 1 

Malmöhus lan. 
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